AN070216
ESD防静电设计
产品应用手册Date: 2008/10/20Rev 1.0
广州周立功单片机发展有限公司
文件信息
类别 内容
关键词 NXP ESD器件、PESD系列、PRTR系列、IP系列

静电放电的高频高压脉冲而设计的，可响应极高频的脉冲和极高的电平，经过几万次 ESD
放电也不会改变性能。而普通二极管是做不到的。
1.10 NXP ESD器件的命名规则
为了方便客户选型，特给出 NXP ESD器件命名规则，如下所示。
P ESD 5V0 L 2 U A W
代表 NXP 系列
ESD
RTR
电压级别
3V3
5V0
12V
15V
24V
保护极性
B: 双向
U: 单向
PRTR 器
件没有此
项
通
道
数
容抗级别
S: 标准容抗 >50pF
L: 低容抗 <=50pF
V: 极低容抗 <=20pF
U: 超低容抗 <=5pF
封装
A:SOD223
B:SOD523
D:SOT457
G:SOT353
L:SOT882
M:SOT883
Q:SOT663
S:SOxx
T: SOT23
U:SOT323
V:SOT666
W:SOT665
Y:SOT363
版本
可选，有些型
号没有版本
广州周立功单片机发展有限公司 AN070216
13
ESD防静电设计 Rev. 1.0
Guangzhou ZLGMCU Development Co., Ltd.Date: 2008/10/20
1.11 ESD器件交叉参照选型表
NXP的 ESD保护器件和其他公司的型号对照选型表如下表所示。
表 1.3 NXP ESD 器件交叉参照选型表
注：粗体字表示 NXP准确的替换型号，斜体字表示 NXP最接近型号。
广州周立功单片机发展有限公司 AN070216
14
ESD防静电设计 Rev. 1.0
Guangzhou ZLGMCU Development Co., Ltd.Date: 2008/10/20
第 2章 NXP ESD器件应用篇
2.1 ESD器件的保护通道
NXP的 PESD系列有单通道和多通道的阵列，应用方面有些不同。
如 PESD5V0S1BL是单通道的双向保护器件，每个只能保护一路，用法如下图。
图 2.1 单通道 ESD 保护器件应用示意图
PESD系列的多通道阵列，可以同时用于多路线路的保护，减少芯片数量，降低成本。
如手机中的 SIM卡的保护。
图 2.2 多通道 ESD 保护器件应用示意图
PRTR系列有极低的线电容，特别适合高速数据通讯的线路保护。比如 PRTR5V0U2X
对 USB2.0的保护。
bra258
D +
D �
D +
D �
GND
USB 控制器